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Kunnanjohtajan katsaus

Vuodelta 2022 odotettiin normalisoitumista Covid-19 -viruksen eli koronan 
alkaessa odotusten mukaan pikkuhiljaa muuttumaan normaalimpaa influens-
saa muistuttavaksi. Toisin kävi, Venäjä käynnisti hyökkäyksen Ukrainaan 
24.2.2022 ja sen jälkeen vuosi 2022 on jatkanut poikkeuksellisten vuosien 
sarjaa globaalisti ja kunta tasoamme myöten. 

Ukrainan sodan seurauksena tulivat vahvistuneet Venäjäpakotteet, Venäjän 
energia- ja puun tuonnin loppuminen sekä kaupankäynnin ja viennin hiipu-
minen Venäjälle. Tästä seurauksena on ollut hintojen nousu lähes kaikilla 
tuotesektoreilla. Erityisen vahvasti tämä on näkynyt polttoaineiden ja sähkön 
hinnoissa. Samoin ruuan hinnat ovat nousseet. Näillä on ollut suora vaikutus 
meidän kaikkien elinkustannuksiin ja kertautuen pitkien etäisyyksiemme ja 
lämmitysenergian suuremman tarpeemme vuoksi. Vastaavia negatiivisia vai-
kutuksia on ollut yritystoiminnalle. Lannoitteiden hinnannousu on vaikeuttanut 
maatalouden toimintaedellytyksiä entisestään. Kuvaavaa kustannusten noususta 
on esimerkiksi paikallisen leipomomme kohdalla vuoden aikana tuplaantu-
nut vehnäjauhon hinta. Pitkäaikainen ystävyyskunta ja muu yhteistyömme 
Venäjän lähialueiden kanssa loppui kokonaan, samoin venäläisten ostos- ja 
muu matkailu. Viimemainitun osalta oikeammin odotuksemme koronan 
jälkeisestä matkailun kasvusta Venäjältä jäi syntymättä ja on tulevaisuuden 
osalta hämärän peitossa. Negatiivisena seurauksena on ollut myös kuluvalle 
EU-ohjelmakaudelle jo hyväksytyn Kolarctic CBC -naapuruussuhdeohjelman 
rahoituksen peruuntuminen. Tämä oli ja on suuri menetys Sallan ja Itä-Lapin 
aluekehitykselle rahoitusresurssien menetyksen muodossa.

Merkittävänä seurauksena Ukrainan sodasta oli myös Natoon liittymisprosessin 
käynnistyminen ja liittyminen on todennäköisesti varmistunut tätä tilinpäätöstä 
vahvistettaessa. 

Vuosi 2022 oli siten hyvin poikkeuksellinen, ulkoisista, meistä riippumattomis-
ta syistä johtuen. Jos jotain positiivista kriisistä voi nostaa, saimme kuntana, 
kuten kaikki Kemijoki Oy:n energiaosakkeiden omistajat, poikkeuksellisen 
suurta sähkön myyntituottoa. Tämä osaltaan, muiden sekä tuloihin että me-
noihin liittyvien onnistumisten ja kustannusten hallinnan ohella sai aikaan 
ennätyshyvän taloudellisen tuloksen sekä kunnalle että konsernille.

Vuosi 2022 oli meille kuten muille kunnille viimeinen sosiaali- ja terveyspal-
veluiden järjestäjänä. Vuoden vaihteessa nämä toiminnot siirtyivät toimintansa 
aloittaneelle Lapin hyvinvointialueelle. Samoin siirtyi lomituspalveluiden 
järjestäminen, jota hoidimme neljän kunnan osalta, Muhoksen kunnan isäntä-
kuntana hoitamalle laajalle Pohjois-Suomen yhteistoiminta-alueelle. Henki-
löstömäärämme pieneni yli sadalla.

Sallan kansallispuiston perustamista juhlittiin kesäkuussa ja viime vuoden aika-
na tehtiin Metsähallituksen luontopalvelujen toimesta merkittäviä investointeja 
kansallispuiston infraan. Tämä työ jatkuu vuonna 2023. Muita matkailu- ja 
palveluinvestointeja tehtiin Sallatunturiin, Sallan keskustaan ja eri puolille 
kuntaa. Kaavateitä perusparannettiin ja Poropuiston laajennusinvestointi eteni 
loppusuoralle. Valokuiturakentamista toteutettiin laajasti kuntakeskuksen alu-
eella sekä kunnan, Vuokratalojen että yksityisten kiinteistöihin.  

Lukion yhteyteen aloitettiin syksyllä ammatillinen ja oppisopimuskoulutus. 
Koulutukseen yhtenä painopisteenä ja elinvoimaamme vahvistavana osa-
alueena on panostettu vahvasti.    Lukio aloitti kaksisarjaisena ja oppilasmäärä 
on kasvanut. Vuodesta 2007 alkanut menestyksekäs venäläisten opiskelu lukios-
samme jatkuu ja lisäksi opiskelijoita tuli viime syksynä myös Myanmarista sekä 
lukioon että oppisopimuskoulutukseen. Kiitelty ja paljon esimerkkinä käytetty 
”Sallan mallimme” vahvistuu näin edelleen ja synnyttää jo uusia työpaikkoja 
ja vaikuttaa kunnan elinvoimaan. Olemme varhaiskasvatuksen pilottina ja 
päätös varhaiskasvatuksen maksuttomuudesta on kädenojennus lapsiperheille.

Vaikeasta maailmantilanteesta huolimatta Sallan näkymä on monestakin 
syystä positiivinen. Investointeja, isojakin on tulossa ja valtion lupaama tuki 
Itä-Suomelle tässä tilanteessa antaa mahdollisuuksia myös meille ja elinvoi-
mamme vahvistamiselle.
	
Lämmin kiitos jälleen kerran henkilöstölle ja luottamushenkilöille hyvin 
suoritetusta työstä Sallan kunnan ja kuntalaisten hyväksi.  Suuri kiitos myös 
kaikille yhteistyökumppaneillemme hyvästä yhteistyöstä, erityisesti paikal-
lisille yrityksille, yrittäjille ja yhdistyksille yhdessä tehdystä elinvoimamme 
vahvistamisesta ja jaksamisesta näinä vaikeina aikoina.

Sallassa 21.3.2023
Erkki Parkkinen
kunnanjohtaja
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Nestorin runoissa on vahvasti läsnä luonto ja ihmisyys. 

”Pehmein vedoin
ui kevät
rantaan.
Hypähti kalliolle,
kuivatteli siipiään
ja puhalsi
kämmeneltään
perhoset lentoon.

Nestori Kellokumpu   22.1.2002
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Sallan sota- ja jälleenrakennus-
ajan museo juhli syntymäpäi-
viään ensimmäinen huhtikuuta. 
Museo täytti tuona aurinkoisena 
lauantaipäivänä 13 vuotta, minkä 
kunniaksi avattiin jälleen uusi 
vaihtuva näyttely. Tällä kertaa 
näyttelyn aiheena on Sallan 
maatalousnäyttely vuonna 1963. 
Näyttelyyn pääsee tutustumaan 
Rajakievarilla, joka sijaitsee 
museon pihapiirin yhteydessä.

Salla oli sotien jälkeen jou-
tunut käymään läpi raskaan 
jälleenrakennusurakan, jonka 
huipennuksena voidaan pitää 

Museolla uusi 
vaihtuva näyttely

maatalousnäyttelyn järjestämistä 
elokuussa 1963. Se toteutet-
tiin täysin talkootöin, johon 
Sallan silloinen väki osallistui 
innokkaasti hyvän yhteistyön 
vallitessa. Maatalousnäyttely oli 
menestys ja siitä kehkeytyi sen 
ajan mittapuun mukaan suuri 
tapahtuma. Sen yhteenlaskettu 
osallistujamäärä oli noin 25 000 
ihmistä. Paikalla oli muun mu-
assa tasavallan presidentti Urho 
Kekkonen ja hänen puolisonsa 
rouva Sylvi Kekkonen, eräs vir-
tahepo sekä vieraita aina Ameri-
kasta asti. Maatalousnäyttely ja 

sen sisältö esitellään Rajakievarin 
kamarissa tekstien, vanhojen ku-
vien ja videon välityksellä.

Tervetuloa tutustumaan näyt-
telyyn, vierailemaan museossa 
ja sen yhteydessä nauttimaan 
perinteiset kampanisukahvit 
museon kahvilaan! Muistattehan, 
että museossa sijaitsee Sallan pa-
ras kirjakauppa. Museokaupasta 
löytyy myös hyviä lahjaideoita 
äitienpäiväksi. n

Kuva ja tekstit: 
Ines Knaster

”Näyttelyn 
aiheena on Sallan 

maatalous-
näyttely vuonna 

1963. 

Sallan sota- ja 
jälleenrakennusajan museon 
kevään ja kesän aukioloajat: 

toukokuu – kesäkuu 	  
ti-la klo 10-17

heinäkuu – elokuu	
ti-su klo 10-17

Pääsyliput: 
Aikuiset 5 €
Eläkeläiset ja opiskelijat 3 € 
Lapset alle 12 vuotta ja 
sotaveteraanit 0 €

Meillä käy Museokortti ja Smartumit! 
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Sallassa viime vuonna aloitettu 
hanke Pohjoisen uudet polut sai 
jatkoa tälle vuodelle ja osa 2 aloi-
tettiin lennokkaasti Sallansuussa 
helmikuun loppupuolella. Pirtissä 
piipahtajat -esityksessä Sallan-
suuhun kerääntynyt yleisö sai 
valita mielenkiintonsa mukaan 
piipahtajien taide- ja kulttuurido-
setista erilaisia numeroita.

Pirtissä piipahtajat on vierail-
lut kylätaloilla, yksityiskodeissa, 
palvelutaloissa sekä erilaisissa 
kaupunkitapahtumissa tuottaen 
ihmisille hyvää mieltä ja saaden 
valtavasti kiitosta. Sallansuussa 
katsojat pääsivät nauttimaan 
Piste Kollektiivin mainioiden 
taiteilijoiden Hanna-Leena Met-
sävainion ja Anne Niskasen 
hauskoista ja vuorovaikutteista 
esityksistä, jotka sisälsivät mo-
nipuolisesti teatteria, tanssia, 
runoutta ja musiikkia. Metsä-
vainio ja Niskanen ovat itse 
ohjanneet, käsikirjoittaneet ja 
suunnitelleet puvut esityksiin. 
Suosittuja numeroita ovat muun 
muassa Kekkosen kalajuttu ja 
Hölmöläistarina, jotka nähtiin 
myös Sallassa. 

Pirtissä piipahtajat esitys on 
osa Pohjoisen uudet polut 2 – 
hanketta, joka keskittyy ikäih-
misten kulttuurihyvinvointiin. 
Hankkeen tuottaa ja sen koordi-
noinnista päävastuussa on Sallan 
kunnan kulttuuripalvelut. Sallan 
kuntakumppanina hankkeessa 
on Posion kunta ja kumppanina 
kulttuurihyvinvoinnin sisältöjen 
toteuttamisessa on taideammat-

Pirtissä piipahtajat Sallansuussa
tilaisten yhteisö Piste Kollektiivi 
Rovaniemeltä. Sallan kunta ja 
Piste Kollektiivi ovat tehneet 
hankeyhteistyötä vuoden 2022 
alusta ja hanke jatkuu 2023 vuo-
den loppuun. 

Tuomme hankkeen avulla 
kulttuuria sinne, missä se ei aina 
tavoita ihmisiä. Jos sinulla on 
vinkata jokin ryhmä, tapahtuma 
tai tilaisuus, jossa olisi ihana pi-
ristää ryhmää tai jopa yksittäistä 
henkilöä, vinkkaa siitä meille 
ja koitamme järjestää vierailun 
kulttuurihyvinvoinnin muodossa. 
Vinkkejä voi laittaa kulttuuri@
salla.fi tai soittaa p. 040 631 
0168.

Kesän ja syksyn aikana tulem-
me tarjoamaan erilaisia kulttuu-
ritapahtumia Sallassa eri kohde-
ryhmille, keskittyen kuitenkin yli 
65-vuotiaisiin aikuisiin. Muun 
muassa suosittu Eräiltamat tuo 
Sallan Poropuistoon esityksen 
10.6.2023 Laita siis päivämäärä 
jo kalenteriin ja seuraa tarkempaa 
mainostusta esityksestä lähem-
pänä. Myös tälle vuodelle on 
suunnitteilla yhteisötaideteosta. 
Kartoitamme parhaillaan paikkaa 
sille Sallan ja Posion rajapintaan. 
Tarkemmat tiedot tästä ja muista 
tulevista tapahtumistamme löytää 
Sallan tapahtumakalenterista 
https://www.salla.fi/info/tapah-
tumakalenteri/.

Ps. Keskiviikkona 24.5 kan-
nattaa piipahtaa kahville Sal-
lan Teboilille, sillä siellä tapah-
tuu jotain yllättävää! n

”Pirtissä 
piipahtajat esitys 
on osa Pohjoisen 

uudet polut 2 
– hanketta, joka 

keskittyy ikä-
ihmisten kulttuuri-

hyvinvointiin. 

Piipahtajien taide- ja kulttuuridosetti.

Hanna-Leena Metsävainio ja Anne Niskanen esiintyivät Sallansuussa 23.3.23. Kuvat: Sonja Aarniola-Järvinen
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Perhekeskus edistää kaikkien 
kuntalaisten hyvinvointia
Sallaan on kehitteillä perhe-
keskus. Perhekeskus pohjautuu 
THL:n perhekeskustoimintamal-
liin, mutta jokaisessa kunnassa 
se muotoutuu omien palvelu-
jen pohjalta. Perhekeskuksella 
tarkoitetaan palveluverkostoa, 
joka vastaa lasten, nuorten ja 
perheiden hyvinvoinnin ja avun 
tarpeisiin. Palveluverkosto koos-
tuu kunnan, hyvinvointialueen 
sekä kolmannen sektorin toimi-
joista. Perhekeskuksen tehtävät 
ovat toimijoiden yhteisiä mutta 
painottuvat eri palveluissa ja 
ammattilaisilla eri tavoin. Per-
hekeskuksen palvelut voivat 
olla fyysisesti tai digitaalisesti 
saavutettavissa. Perhekeskustoi-
minnan tavoitteena on perheiden 
voimavarojen vahvistaminen, 
varhainen välittäminen sekä osal-
lisuuden ja kohtaamisen mahdol-
lisuuksien luominen eli perheiden 
hyvinvoinnin edistäminen. 

Sallassa perhekeskuksen toi-
mintaa on aloitettu kokoamalla 
sallalaiset hyvinvointialueen, 
kunnan sekä seurakunnan ja jär-
jestöjen toimijat yhteen. Toimija-
palavereissa on yhdessä pohdittu, 
miten voisimme parhaiten edistää 
sallalaisten perheiden hyvinvoin-

tai uusia kokemuksia ja erilaisia 
näkökulmia. Voimavarat vahvis-
tuvat esimerkiksi vertaistuella, 
positiivisella palautteella sekä 
tunteella kuulumisesta johonkin 
ryhmään. Omat vahvuudet on 
tärkeä huomata ja saada onnistu-
misen kokemuksia, se innostaa 
oppimaan lisää ja antaa mahdol-
lisuuden toteuttaa itseään. 

Kaikki palvelut ovat siis ole-
massa, mutta on tärkeää tuoda 
ne esille sekä kuntalaisille että 
toisille toimijoille. Sen takia 
perhekeskuksen toiminnassa 
on tärkeää panostaa viestin-
tään. Toiminnasta on tarkoitus 
tiedottaa ainakin kunnan net-
tisivuilla sekä somealustoilla. 
Viestinnässä hyödynnetään myös 
perinteistä sanomalehteä sekä 
paperisia tiedotteita. Toiminnas-
ta voi saada lisää tietoa myös 
kohtaamispaikoissa, joka on 
tärkeä osa perhekeskustoimintaa. 
Käytännön toimintaa koordinoi 
perhekeskuskoordinaattori, joka 
on aloittanut työnsä Tulevaisuu-
den sote-keskus hankkeen tuella 
helmikuun alussa. Myös häneen 
voi olla suoraan yhteydessä per-
hekeskukseen liittyvissä asioissa.

Hyvinvoinnin edistäminen 

on ylipäänsä kunnan tärkeimpiä 
tehtäviä. Kuten perhekeskustoi-
minta, myös kaikkien kuntalais-
ten hyvinvoinnin edistäminen 
rakentuu osallisuuden mahdol-
lisuuteen. Osallisuus tarkoittaa 
yhteisöön liittymistä ja kuulu-
mista, asioihin vaikuttamista ja 
sitä kautta syntyvää sitoutumista. 
Sallassa on mietitty konkreetti-
sena toimenpiteenä esimerkiksi 
”Kaiken kansan kahvilaa”. Se 
olisi avoin porinatupa kaikille 
kuntalaisille kerran viikossa. 
Kahvilassa voi kysyä kunnan 
tai hyvinvointialueen asioista tai 
kertoa kehittämisideoita. Toki 
voi myös jutella muuten vaan 
mukavia. Paikalla on vuorotellen 
kunnan, hyvinvointialueen tai 
kolmannen sektorin toimijoi-
ta. Kaiken kansan kahvilaa on 
tarkoitus aloitella toukokuun 
lopussa. n

Elina Jokela
perhekeskuskoordinaattori
elina.jokela@salla.fi
puh. 040 596 8914

Perhekeskuksen palvelut 
Lapin hyvinvointialueeella
Perustason sosiaali- ja 
terveyspalvelut

•	 Perusterveydenhuolto
•	 Neuvolapalvelut
•	 Mielenterveystyö
•	 Koulu- ja opiskeluterveydenhuolto
•	 Suun terveydenhuolto
•	 Perhesosiaalityö

Erityistason sosiaali- ja 
terveyspalvelut

•	 Lastensuojelu
•	 Erikoissairaanhoito 
•	 Vammaisten palvelut
•	 Aikuisten palvelut

Perhekeskuksen   
palvelut  
Sallan kunnassa
•	 Varhaiskasvatuspalvelut
•	 Esiopetuspalvelut
•	 Perusopetuspalvelut
•	 Sallan lukio
•	 Kirjasto- ja kulttuuripalvelut
•	 Kansalaisopisto ja 
	 musiikkiopisto
•	 Liikunta- ja nuorisopalvelut
•	 Tekniset palvelut 
•	 Yleishallinto: hyvinvoinnin 
	 edistäminen

Perhekeskuksen palvelut 
seurakunnissa ja järjestöissä
	 •	 Sallan seurakunta
		  •	 Perhekerho
		  •	 Päiväkerho 3-5  v
		  •	 Kokkikerho 9-12 v
		  •	 Partiolaiset
	 •	 Sallan 4H-yhdistys
		  •	 Kerho- ja leiritoimintaa 6-12 v
		  •	 Tapahtumia ja retkiä
	 •	 Urheiluseurat
	 •	 Vanhempainyhdistys
	 •	 Vesaiset
	 •	 VPK
	 •	 Terveysjärjestöt

Kohtaamispaikat
Kohtaamispaikkatoiminta on tärkeä osa perhekeskustoimin-
taa. Kohtaamispaikka on kaikille avoin, matalan kynnyksen tila, 
jossa lapset, nuoret ja perheet voivat tavata toisiaan, osallistua 
vertaistoimintaan sekä saada vertaistukea ja ammatillista 
ohjausta. Kohtaamispaikkojen toiminta on suunnitelmallista, 
koordinoitua ja asiakkaalle saavutettavaa sekä esteetöntä. 
Kohtaamispaikan toimijoina ovat muun muassa järjestöt ja 
seurakunnat, kuntien varhaiskasvatus ja muut sivistyspalvelut 
sekä hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveyspalvelut. Sallassa 
kohtaamispaikkoja ovat esimerkiksi:

-	 Noris / Sallansuu 
-	 Pirtti
-	 Seurakuntatalo 
-	 4H:n toimitalo Kempura
-	 Neuvola
-	 Kinttalanharjun varhaiskasvatuskeskus
-	 Sallan koulukeskus
-	 Sallan kirjasto 
-	 Sota- ja jälleenrakennusajan museo.

Sähköinen perhekeskus
Sähköinen perhekeskus on asiointikanava perhekeskus-
toiminnalle. Palvelun tarkoituksena on koota yhteen lapsi-
perheille tarkoitettuja palveluita. Sähköinen perhekeskus 
on perheiden, perhettä suunnittelevien, nuorten sekä am-
mattilaisten verkkopalvelu, joka kokoaa luotettavan tiedon, 
tuen ja palvelut yhteen paikkaan. Sähköinen perhekeskus 
jakautuu kolmeen osa-alueeseen: perheellisten ja perhet-
tä perustamassa olevien asiointikokonaisuus Omaperhe, 
nuorten asiointikokonaisuus Helpperi (tulossa tuotantoon 
loppuvuodesta 2023) sekä ammattilaisten osio. 

www.omaperhe.fi
Muita verkko-osoitteita, joista löytyy palveluja ja neuvoja:
www.salla.fi
www.virtu.fi
www.lapha.fi
www.ensijaturvakotienliitto.fi/lapinensijaturvakoti/ 
www.mll.fi
www.vaestoliitto.fi
www.hyvakysymys.fi
www.mieli.fi/

Perhekeskuksen toiminnassa 
huomioidaan myös Sallan kun-
nan lasten ja nuorten hyvinvoin-
tisuunnitelman toimenpiteet. 
Lasten ja nuorten hyvinvoin-
tisuunnitelma on hyväksytty 
kunnanvaltuustossa joulukuussa 
2022.

Lasten ja nuorten 
hyvinvointi- 
suunnitelman  
toimenpiteet

Lasten ja nuorten tasapai-
noisen elämän turvaaminen

Vanhemmuuden tuke-
minen

Lasten ja nuorten kanssa 
työskentelevien tukeminen

Ennaltaehkäisevä toimin-
ta ja varhainen välittäminen

Tukea antava / tarjoava / 
korjaava suunnitelmallinen 
tuki, oppilas- ja opiskelija-
huolto sekä oppimisen tuki

Oppivelvollisuusikäiset 
ja sitä vanhempien nuorten 
tuki

Moniammatillisuuden 
vahvistaminen

Avoimuus, joustavuus ja 
luottamus eri toimijoiden 
välillä

Rakennetun toiminta- ja 
oppimisympäristön viihtyi-
syys ja turvallisuus

Paikallisen, valtakunnal-
lisen ja globaalin elinympä-
ristön mahdollisuuksien ja 
uhkien tiedostaminen

Palveluiden saatavuus hy-
vinvointialueelle siirtymisen 
yhteydessä ja jälkeen

Kuva Sallan 4H-yhdistys.

tia. Olemassa olevat palvelut 
tarjoavat säännöllistä toimintaa ja 
tuttuja ihmisiä tutuissa, fyysisissä 
paikoissa. Palveluissa lapset, 
nuoret ja perheet saavat keskus-
telu- ja kuunteluapua, arjen tukea 

Miten 
voisimme parhaiten 

edistää sallalaisten 
hyvinvointia?
”



6 www.salla.fi

Sallan kunta on mukana Kuntalii-
ton toteuttamassa Verkostoperus-
koulu-hankkeessa. Hankkeessa 
etsitään uudenlaisia ja joustavia 
ratkaisuja sekä toimijoiden vah-
vistuvaa yhteistyötä koulutuksen 
saatavuuden ja saavutettavuuden 
turvaamiseksi sekä yksittäistä 
koulutusmuotoa kehitettäessä 
että koulutusjatkumon vahvis-
tamiseksi. Kouluyhteisöjä, op-
pimista ja opetusta avartamalla 
voidaan yhteistyön hyödyt saada 

Verkostoperuskoulu -hanke
sillä yhdessä olemme enemmän. 
Kumppaneina oman verkostom-
me hankkeessa ovat yliopistot. 
Yhteistyörakenteita rakennetaan 
tulevaisuutta ajatellen ja luo-
daan edellytyksiä myös etätyölle 
ja etäopetukselle. Hankkeessa 
rakennetaan seudullista yhteis-
työmallia Helsingin yliopiston 
(Värriön tutkimusasema), Lapin 
yliopiston ja Sallan kunnan väli-
sessä yhteistyössä. Hankkeessa 
yhteistyökumppanina on myös 

IB-organisaation pääjohtaja Olli-Pekka Heinonen luennoimassa. Kuvat: Sonja Aarniola-Järvinen ja Kuntaliitto

ITK-konferenssi tarjo-
si monipuolista ohjel-
maa ja verkostoitu-
mista eri toimijoiden 
kesken.

nykyistä laajemmin käyttöön 
opetuksen järjestämisessä. Kai-
ken kaikkiaan hankkeeseen osal-
listuu 10 pilottialuetta. 

Hankkeen suunnittelutyön 
lähtökohtana ovat oppilaiden 
tarpeet. Verkostoperuskoulu 
toteutetaan ennen kaikkea lasten 
ja nuorten hyvinvoinnin ja yh-
denvertaisten mahdollisuuksien 
vuoksi. Osaaminen on Sallan 
kunnan elinvoiman lähde ja 
alueella tarvitaan nyt ja tulevai-

suudessa monimuotoisia taitoja. 
Teemme työtä vahvan identitee-
tin ja pystyvyyden kokemuksen 
vahvistamiseksi. Koulutus ja si-
vistys luovat tulevaisuudenuskoa, 
tietoisuutta omista vahvuuksista 
ja hyvinvointia. Lisäksi enna-
koimme ja opetamme kestävän 
tulevaisuuden ratkaisuja arktises-
sa toimintaympäristössä.  

Ylipäätänsä minkä tahansa 
verkoston toiminnassa yhteis-
työn tekeminen on keskeistä, 

Alfons Education, jonka vastuul-
la on toteuttaa teknisesti digitaa-
linen oppimisympäristö. Mukana 
olevien opettajien tavoitteena 
on tuottaa ja kehittää sisältöä 
digitaaliselle oppimisalustalle. 
Opettajien työtä ohjaavat keskei-
sesti opetussuunnitelmat, joiden 
sisällöt ja tavoitteet jalkautetaan 
digitaaliseen ympäristöön. 

Lisää tietoa Verkostoperus-
koulu –hankkeesta: https://www.
kuntaliitto.fi/verkostoperuskoulu 
n

Koulutus 
ja sivistys luovat 

tulevaisuuden-
uskoa, tietoi-

suutta omista 
vahvuuksista ja 

hyvinvointia.

”
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Sallan varhaiskasvatuksessa 
ja esiopetuksessa toteutettiin 
asiakaskysely maaliskuussa. 
Tiedonkeruu tehtiin sähköisenä 
Microsoft Forms -kyselynä, joka 
jaettiin jokaiselle huoltajalle. 
Kyselyssä oli oma vastausosuus 
myös lapsille. Asiakaskyselyn 
vastausmäärä oli hieman reilu 
kolmannes asiakasmäärästä, joka 
luo hyvän otannan. Tuloksista 
selviää, että perheet ovat tyy-
tyväisiä saamaansa palveluun. 
Enemmistö vastauksista oli sel-
keästi samaa mieltä ja/tai täysin 
samaa mieltä väitteistämme. 
Laadun keskiarvoksi nousi peräti 
4,41/5. 

Edellisessä asiakaskyselyssä 
on toivottu mm. tuuletusta toi-
mintatapoihin ja toimintaan. Nyt 
tehdyn asiakaskyselyn avoimista 
vastauksista voi päätellä, että näi-
hin toiveisiin on pystytty vastaa-
maan, sillä saimme kiitosta siitä, 
miten paljon hyvää on tapahtunut 
ja kuinka asiat ovat edistyneet. 

Sallan lapsiperheet tyytyväisiä 
varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen 

Erityiskiitosta saimme siitä, 
kuinka varhaiskasvatuksen ja esi-
opetuksen toiminta on muuttunut 
ja parantunut huimasti.

Mitä perheet toivovat
varhaiskasvatukselta 
ja esiopetukselta? 

Perheiden toiveista esiin nouse-
vat rauhoittumisen ja läsnäolon 
taitojen oppiminen, leikkitilojen 
kehittäminen edelleen, pihan 
monipuolistaminen sekä ylisuku-
polvisen yhteistyön lisääminen. 
Huoltajien osallisuuden lisäämi-
seksi ehdotettiin mm. osallista-
vien juhlien järjestämistä. Toive 
myös vanhempaintoimikunnalle 
sekä kaksivuotisen esiopetuksen 
kaltaisen rakenteen jatkamiseen 
nousivat esiin. 

Sallan varhaiskasvatus- ja 
esiopetussuunnitelmissa ko-
rostuu sallalaisuus ja kysyim-
me myös tästä. Erilaiset retket, 
luonnossa liikkuminen ja alueen 

kulttuurihistoriaan tutustuminen 
koettiin merkityksellisiksi ja 
niitä toivottiin lisää. Huoltajien 
ammatteihin tutustuminen näh-
tiin erinomaisena paikallisuuden 
esiin tuomisena. 

Lasten kokemusten mukaan 
meillä saa hyvää ruokaa, tänne on 
kiva tulla ja aikuiset ovat kivoja. 
Lasten palautteissa nousee esiin 
myös leikkikavereiden merkitys 
sekä aikuisen tuki, jos harmittaa. 
Kinttalanharjun tilat koetaan 
puhtaiksi ja leikkiympäristöt 
mielekkäiksi, mutta uusiakin 
tiloja toivottiin. Saimme kiitosta 
osaavasta henkilökunnasta, lap-
silähtöisestä toiminnasta, leik-
kiympäristöjen kehittämisestä ja 
lasten tarpeiden kuuntelemisesta.

Mitä tästä 
eteenpäin? 

Aina tietysti löytyy ja pitääkin 
löytyä kehitettävää, sillä tässä 
työssä emme ole koskaan val-

miita ja työnkuvaamme kuuluu 
reflektointi sekä ammattitaidon 
jatkuva kehittäminen ja päivittä-
minen. Syksyllä 2022 aloimme 
syventyä laadun ja arvioinnin 
merkitykseen varhaiskasvatuk-
sessa Opetus- ja kulttuuriminis-
teriön myöntämän avustuksen 
myötä. Avustus on suunnattu 
arvioinnin, laadun ja johtamisen 
kehittämiseen. Hanke jatkuu 
vuoden 2023 loppuun saakka ja 
hyödynnämme tähän asiakasky-
selyn tuloksia, joiden perusteella 
voimme arvioida meidän varhais-
kasvatusta ja esiopetusta sekä 
kehittää niitä lasten ja perheiden 
tarpeen mukaan. Varhaiskasva-
tuksen ja esiopetuksen henkilöstö 
kokoontuu toukokuun lopussa 
käsittelemään asiakaskyselyn tu-
loksia ja luomaan askelmerkkejä 
seuraavan kahden vuoden ajalle. 

Kesäkuun alusta astuu voi-
maan laki, jonka mukaan jokai-
sessa varhaiskasvatusyksikössä 
on oltava yhdenvertaisuus- ja 

tasa-arvosuunnitelma. Tähän 
saamme koulutusta ja suunnitel-
maa työstetään paraikaa. Lisäksi 
meillä on ensi syksynä tulossa 
koulutuksia mm. vertaissovitte-
luun (MiniVerso) ja kehotunne-
kasvatukseen. 

Saimme asiakaskyselyn myötä 
arvokasta palautetta ja kiitämme 
huoltajia sekä lapsia yhteistyöstä, 
vastauksista, rakentavasta palaut-
teesta, ideoista ja ajatuksista. 

Asiakaskyselyn tuloksiin voit 
tutustua tarkemmin osoitteessa 
salla.fi/varhaiskasvatus arviointi 
ja kehittäminen -otsikon alta. n

Kuvat: Katja Roininen 
Teksti: Katja Roininen, 
Josefiina Marola & 
Anne Saariniemi

Perheiden toiveista 
esiin nousevat

rauhoittumisen ja läsnä-
olontaitojen oppiminen, 

leikkitilojen kehittäminen 
edelleen, pihan moni-

puolistaminen sekä 
ylisukupolvisen yhteis-

työn lisääminen.
 

”
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Sallan kansalaisopisto tarjoaa 
kesällä 2023 lähes 20 erilaista 
kurssia eri aihealueilta. Mukana 
on jo perinteisiksi muodostu-
neita kursseja, kuten perinteisen 
rummun valmistuskurssi, mu-
siikkileiri, taiteen kesäleiri sekä 
luovan kirjoittamisen kurssi. 
Ilmoittautumisen sekä lisätiedot 
kursseista löydät sivustolta: uusi.
opistopalvelut.fi/salla

Kansalaisopisto järjestää myös 
Salla-päivän yhteydessä As-
kartelu- ja käsityötarvikkeiden 
vaihtotorin Opiston Kömmätillä 
Kinttalanharjulla. Voit tuoda 
omia käyttämättömäksi jääneitä 
askartelu- ja käsityötarvikkeita 
sekä materiaaleja, vaihtaa ne 
uusiin tai tulla katsomaan, mitä 
kivaa ja uutta ideaa löytyy mat-
kaan mukaan.

Näskäsin itsestäni 
vanhan irti

Perinteisen rummun valmistus-
kurssit Tarja Liljan johdolla 
jatkuvat tänäkin kesänä. Rum-
punahkat ovat valmiiksi nivotut 
eli niistä on mädätetty karvat 
pois. Kesän rumpukurssi alkaa 
poron nahkojen näskäämisellä, 
pajunkuoren hakemisella, paju-
parkin keitolla ja parkitsemisella. 
Rumpujen kehyslaudat taivute-
taan keiton jälkeen muotoonsa 
käsin ilman muotteja. Valmis, 
näskätty ja parkittu rumpunahka 
pingotetaan kehyksen päälle ja 
kiinnitetään ommellen. Jokainen 
valmistunut rumpu onkin taidete-

Sallan kesä kutsuu oppimaan 
ja luomaan uutta

os ja samaan aikaan se on soitin, 
jota ei voi soittaa väärin. 

Kuvioita ei kursseilla rum-
puihin maalata, sillä ne tulevat 
tekijänsä mieleen myöhemmin 
rumpua käyttäessä, jos ovat tul-
lakseen. Emme käytä kurssilla 
saamelaisia kuvioita. Niiden 
merkityksistä emme voi olla 
enää varmoja, sillä ne ovat ol-
leet tarkalleen vain käyttäjiensä 

tiedossa. Niinpä jokainen miettii 
rumpuunsa omat kuviot esimer-
kiksi omasta arjestaan ja elämän-
kokemuksistaan kurssin jälkeen.  

”Ei se ole sama, miten rum-
mun tekee. Tähän rumpuun tuli 
ihan erilainen suhde kuin val-
mispakettirumpuun. Samalla kun 
näskäsin poron nahkaa, tuntui 
kuin olisin käynyt elämääni läpi 
ja irrottanut siitä kaiken vanhan ja 

ikävän pois. Oli todella puhdista-
va kokemus tämä rumpumatka.”

Iloa yhdessä 
musisoinnista

Musiikkileirin järjestää Sallan 
kansalaisopiston kanssa yhteis-
työssä rovaniemeläinen Musiik-
kikoulu POP UP, joka vastaa 
opettajien hankkimisesta ja sisäl-

lön suunnittelusta. Opettajat ovat 
sekä musiikin että opettamisen 
ammattilaisia, joilla on osaamista 
erityisesti rytmimusiikista (pop, 
jazz, rock, iskelmä, kansanmu-
siikki jne). 

Kaiken tasoiset ja ikäiset op-
pilaat ovat tervetulleita, opettajat 
mukauttavat sisältöä osallistujille 
sopivaksi. Yksityistuntien sisältö 
määräytyy oppilaan toiveiden 
mukaan, ja se voi sisältää esim. 
tekniikkaa, ilmaisua, musii-
kintekemistä, improvisaatiota 
tms. Myös tietokoneen käyttöä 
musiikin tekemiseen voidaan 
harjoitella. Leirillä toivotaan 
jokaisen valitsevan kurssitar-
jottimelta 1-4 elementtiä, joista 
vähintään yksi olisi ryhmätunti. 
Aikaisempien leirien pidettyjä 
ryhmäkursseja ovat olleet mm. 
bändisoitto, stemmalaulu ja ryt-
miikka. Ryhmätuntien aiheista 
voi laittaa toiveita Pop Upille 
etukäteenkin, ryhmät toteutuvat 
ilmoittautumisten perusteella. 
Opetusta on ma-pe ja perjantaina 
leirikonsertti, jossa esiintyminen 
on vapaaehtoista.

Musiikkileirin opettajat vuonna 
2023 ovat
Heli Kaltiokumpu, laulu
Ellu Malkamäki, laulu
Mikko Nuorala, sähkökitara, 
ukulele ja muut kielisoittimet
Jukka Nurmela, sähkö- tai 
kontrabasso
Kaisa Ristiluoma, haitari ja 
piano
Olli Vimpari, rummut

Musiikkileirin päätöskonsertista vuodelta 2022.

Maalailen sinistä ja valkoista Taideleirillä.
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Sallan kansalaisopiston kesä 2023 
toukokuu
Retki Rovaniemen Kädentaitomessuille	 6.5.2023
Kudonta, kesäkausi	 1.5.-31.8.2023 tai
	 viikkomaksu
Poron taljan parkituskurssi	 20.-21.5. ja 
	 3.-4.6.2023
Geokätköily tutuksi	 27.-28.5.2023	

kesäkuu
Perinteisen rummun valmistuskurssi	 8.-13.6.2023
Kasvivärjäys, siniset ja vihreät	 16.-18.6.2023

heinäkuu
Perinteisen rummun valmistuskurssi	 29.6.-4.7.2023
Askartelu- ja käsityötarvikkeiden
vaihtotori	 19.7.2023 klo 10-14
Musiikkileiri	 24.-28.7.2023
Musiikkileirin päätöskonsertti	 28.7.2023 klo 18
Kuolajärven saamenpuvun 
valmistus - oma kaava	 28.-30.7.2023
Sallan kesälukio 	 24.7.-6.8.

elokuu
Taiteen kesäleiri	 1.-4.8.2023
Betonilaatat	 12.-13.8.2023
Raku-keramiikka	 26.-27.8. ja 
	 16.-17.9.2023

syyskuu
Mosaiikkikurssi	 2.-3.9.2023
Lapikaskurssi	 8.-10.9. ja 
	 22.-24.9.2023
Puukkokurssi	 14.-17.9.2023
Paulanauhakurssi	 2.9., 9.-10.9. ja 
	 23.-24.9.2023
Luovan kirjoittamisen kurssi	 22.-24.9.2023

Muutokset ohjelmassa mahdollisia. 
Tarkista ajantasaisin tieto: uusi.opistopalvelut.fi/salla

Lapin luonnon 
lumoa siveltimin 
kankaalle

Kesän taideleirillä opitaan niin 
piirtämistä kuin maalaamista 
akvarelli-, akryyli- ja/tai öljy-
maaleilla. Kurssin opettajana 
toimii kuopiolainen taiteilija He-
lena Arffman. Taideleirin aikana 
perehdyt niin piirtämisen ja maa-
laamisen teoriaan kuin taiteen 
tekemiseen eri puolilla Sallaa. 
Taideleirillä tehdään päiväretkiä 
hienoihin luontokohteisiin. Ope-
tus tapahtuu päivisin klo 10-15.

Kirjoittajan 
mieli ja kieli

Syyskuussa kirjoitetaan luovasti 
Saijalla, Leanterin talossa, josta 
voit varata itsellesi myös maja-

paikan kurssin ajaksi. Kirjailija ja 
kirjallisuuden opettaja Taija Tuo-
minen tulee jälleen ohjaamaan 
kirjoittajia entistä parempiin 
tuotoksiin niin aloittelevia kuin 
pitkään jo kirjoittaneita kirjoit-
tajia. Hänen asiantuntemus ja 
neuvonsa ovat rohkaisseet monia 
julkaisemaan omia teoksiaan.

Kudon ja paukutan 
mattoa, poppanaa

Kangaspuilla kudonta jatkuu 
nyt myös kesäkautena. Voit tulla 
kutomaan koko kesäksi tai viik-
ko/matto kerrallaan. Voit kutoa 
omista kuteistasi ja kierrättää 
vaatteet uudeksi tuotteeksi. Yhtä 
lailla voit käyttää valmiskuteita, 
jotka hankit joko itse tai osallistus 
yhteistilaukseen. Loimi makse-
taan erikseen käytön mukaan. 

Kudonnasta vastaa Virve Isojärvi 
ja häneltä voitkin kysellä lisä-
tietoja kangaspuilla kudontaan 
liittyen, puh. 040 7477 802.

Eikä siinä vielä kaikki..
Edellä mainittujen lisäksi voit 

oppia lankojen kasvivärjäystä, 
mosaiikkitöitä, raku-keramiik-

kaa, kutoa paulanauhat tai tehdä 
lapikkaat, puukon sekä saada 
oppia ja vinkkejä geokätköilyyn. 
Ole osa luovaa ja oppivaa Sallaa 
kesällä 2023 ja ilmoittaudu mu-
kaan kursseille: uusi.opistopal-
velut.fi/salla Kesän kursseista 
lisätietoa saa Kansalaisopiston 

rehtorilta Marja Myllykan-
kaalta.

Niin ja monille kursseista voit 
tulla yhdessä myös lapsen tai 
nuoren kanssa. Kun lapsi tai nuori 
tulee yhdessä kurssille maksavan 
aikuisen kanssa, niin kurssimak-
su on 50% normaalista. n

Sallan kansalaisopisto
 tarjoaa jo perinteisiksi muodos-

tuneita kursseja,  kuten perin-
teisen rummun valmistuskurssi, 

musiikkileiri, taiteen kesäleiri 
sekä luovan kirjoittamisen kurssi. 

”

Kerttuli ja Elisabet Vuolle valmistivat kuvassa näkyvät rummut viime kesän kurssilla.

Matka taittuu kepeästi
itsetehdyillä lapikkailla.
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Jenni 
ja  Sonja 

esittelyssä.”
KASVOT

UUDET

Kuka olet ja mistä tulet? 
Olen Jenni ja muutin tänne 

Helsingistä. Nautin luonnossa 
liikkumisesta eri tavoin ja tätä 
varten hankin jopa erä- ja luonto-
oppaan tutkinnon itselleni syk-
syllä 2022. Lisäksi olen aiemmin 
tehnyt muun muassa nuorisotyötä 
4H-yhdistyksessä, taloushallin-
non töitä asianajotoimistossa 
sekä tuottanut tapahtumia niin 
julkisella kuin yksityiselläkin 
puolella. 

Työnkuvasi, mitä työhösi 

kuuluu?
Työskentelen kulttuurituot-

tajana. Tuotan Sallan kunnan 
erilaisia tapahtumia ja olen mu-
kana Pohjoisen uudet polut 2 
– hankkeessa. Työnkuvani on 
laaja, johon kuuluu esimerkiksi 
tapahtumapaikkojen ja esiinty-
jien buukkaukset, markkinointi 
ja erilaiset käytännön järjeste-
lyt. Minuun saa ja pitääkin olla 
yhteydessä, jos kuntalaisilla on 
ideoita erilaisten tapahtumiin tai 
esiintyjäehdotuksiin. Varsinkin 

Kuka olet ja mistä tulet?
Olen Sonja ja muutin tänne 

Nurmijärveltä. Kirjoitan historia-
aiheista väitöskirjaa työn ohella 
ja tykkään pelata erilaisia pal-
lopelejä ja olen hyvin innokas 
penkkiurheilija. Olen aikaisem-
min toiminut historian ja yhteis-
kuntaopin opettajana, saliban-
dyvalmentajana ja matkailualan 
työntekijänä Suomenlinnassa.

Työnkuvasi, mitä työhösi 
kuuluu?

Tällä hetkellä toimin asian-
tuntijatehtävissä Sallan kunnassa 
verkostoperuskoulu-hankkeessa. 
Toimitan myös Kotosalla-lehteä 
ja työskentelen Sallan museolla.

Ystäväkirja:
1. Kuvaile itseäsi viidellä 

sanalla:
Rauhallinen, lempeä, tarkka, 

oikeudenmukainen ja sitkeä
2. Kolme asiaa, joita ilman 

et voi elää:
kahvi, eläimet ja luonto
3. Elämäsi paras kokemus 

tähän asti:

Kahden viikon Italian kier-
tomatka perheen ja sukulaisten 
kanssa vuonna 2004.

4. Takana on kauhea päivä, 
miten rentoudut?

Juttelen puolisoni kanssa päi-
vän tapahtumista ja teemme yh-
dessä jotain mukavaa, esimerkik-
si kokkailemme tai ulkoilemme 
yhdessä.  

5. Jos sinun pitäisi syödä 
vain yhtä herkkua koko loppu-
elämäsi, mitä se olisi:

Korvapuusti. 
6. Mitä et missään nimessä 

voi sietää?
Epäoikeudenmukaisuutta ja 

huonoa käytöstä.
7. Lapsena ajattelin, että 

minusta tulee:
Opettaja
8. Kun olit 10 vuotta nykyis-

tä nuorempi:
Opiskelin Helsingin yliopis-

tossa ja asuin Espoossa. Pelasin 
ja valmensin salibandya. Haavei-
lin  tutkijan urasta. n

paikallisia taiteilijoita otamme 
mielellään esiintymään.  

Ystäväkirja:
1. Kuvaile itseäsi viidellä 

sanalla:
oikeudenmukainen, rohkea, 

herkkä, iloinen, malttamaton,
2. Kolme asiaa, joita ilman 

et voi elää:
kahvi, ystävät, luonnossa liik-

kuminen
3. Elämäsi paras kokemus 

tähän asti:

Vaeltaminen Himalajan vuo-
ristossa vuonna 2018.

4. Takana on kauhea päivä, 
miten rentoudut?

Rentoudun viettämällä aikaa 
luonnossa tai muulla kevyellä 
liikunnalla. Myös ajanvietto ys-
tävien kanssa rentouttaa.

5. Jos sinun pitäisi syödä 
vain yhtä herkkua koko loppu-
elämäsi, mitä se olisi?

Kyllästyn asioihin helposti, 
mutta Tupla-suklaa on varma 
voittaja. 

6. Mitä et missään nimessä 
voi sietää?

Epäoikeudenmukaisuutta ja 
katkeruutta.

7. Lapsena ajattelin, että 
minusta tulee

Näyttelijä tai radiojuontaja
8. Kun olit 10-vuotta nykyis-

tä nuorempi: 
Minulla oli isoja elämänmuu-

toksia ja lähdin ensimmäistä 
kertaa pidemmälle Aasian reppu-
reissumatkalle yksin. n

Sallan kunnan tekninen toimi 
hankki uuden kaivurikuormaajan 
edellisen tilalle. Vanhassa alkoi 
tekninen käyttöikä tulemaan 
vastaan ja sen vaihtoarvo heikke-
nemään nopeasti. Hilman kautta 
järjestetyssä tarjouskilpailussa 
tuli vain yksi tarjous, jonka tek-
ninen lautakunta hyväksyi.

Uusi kaivuri on astetta isompi 
kuin edeltäjänsä, jonka ansioista 
traktorikuljettaja Tuomas Kel-
lokummun mukaan siirryttiin 
oikeisiin työkoneisiin. Koska 
hankittu traktori on ympärivuo-
tisessa käytössä, se varustettiin 
kattavan vakiovarustuksen li-

Kuntaan uusi kaivurikuormaaja
säksi, muun muassa paremmalla 
työ- ja huomiovalaistuksella ja 
lisähydrauliikalla. 

Uuden koneen ansioista työ-
ergonomia ja ympäristöystäväl-
lisyys paranivat huomattavasti. 
Esimerkiksi koneessa olevan 
kamerajärjestelmän ansiosta 
niin sanottuja pimeitä kulmia jää 
koneen lähelle huomattavasti 
vähemmän.

Kesäisin kone työskentelee 
erilaisten maansiirtotöiden ku-
ten esimerkiksi kaavateiden 
peruskunnostuksen ja vesi- ja 
lämpöputkistoremonttien parissa 
ja talvella se huolehtii talvikun-

nossapidosta eli auraa, hiekoittaa, 
mataloittaa näkemäesteitä ja 
poistaa polanteita. n

Uuden 
koneen  ansioista 
työergonomia ja 

ympäristöystävälli-
syys paranivat 

huomattavasti. 

”



”
11www.salla.fi

KASVOT

UUDET

Naruskan retkeilymajan uudet vetäjät Paavo Juntunen ja Irina Köntti.

Naruska-Pulkkaviita on valittu 
äskettäin vuoden 2023 lappilai-
seksi kyläksi. Valinnan on tehnyt 
Lappilaiset Kylät ry.

Kyläaktiivit Tarja Sipola ja 
Mari Luusua olivat paikalla, kun 
Kotosalla vieraili Sipolan kotona 
Naruskalla. Miten valinta vuoden 
kyläksi vaikutti ja tuliko paineita 
pistää vielä paremmaksi? – Ei, 
olemme tehneet hyvää työtä, 
joten nyt juhlitaan ja nautitaan 
valinnasta, kuittaa Mari Luusua 
iloisena. Tarja Sipola toimii 
yhdistyksen puheenjohtajana ja 
Mari sihteerinä. Erikseen maini-
taan vielä Kaija Sulasalmi, joka 
on aktiivisesti mukana kehittä-
mässä toimintaa. 

Naruskalla ja Pulkkaviidassa 
asustaa noin 50 henkeä ja loma-
asuntoja alueella on noin 250, 
ynnää Tarja. Kylällä järjestetään 
pitkin vuotta erilaisia tapahtumia 

Uudet ja vanhat yrittäjät. Yhteiskuvassa Pirjo Santala, Irina Köntti, Ukka 
Santala ja Paavo Juntunen.

Kyläseuran puheenjohtaja Tarja Sipola(oik.), sihteeri Mari Luusua (kesk.) 
ja kylän uusi asukas Mikko Hatara (vas.).

kylän asukkaille, Tarja ja Mari 
kertovat. Pääsiäisen aikaan on 
Haltin kodalla pääsiäishartausti-
laisuus yhteistyössä seurakunnan 

kanssa. Äitienpäivä huomioidaan 
kyläyhdistyksen toiminnassa 
samoin isänpäivä. Kauneimmat 
joululaulut lauletaan yhdessä. 

Retkeilymaja on jo pitemmän 
aikaa etsinyt jatkajaa toimin-
nalleen. Nyt Paavo Juntunen 
ja Irina Köntti ovat ostaneet 
kiinteistön ja jatkavat toimintaa. 
Entiset yrittäjät Ukka ja Pirjo 
Santala muuttavat Rovanie-
melle, mutta heille jää edelleen 
mökki Naruskalle.

Mikä sai uudet yrittäjät tule-
maan juurikin Naruskalle? - Aika 
ihmeellinen sattuma - itseasiassa 
olin tori.fi-sivustolla etsimässä 
avainsanalla öljynpoltin, kun 

Naruskan retkeilymaja sai uudet yrittäjät
yhtäkkiä avautui tämän paikan 
myynti-ilmoitus, muistelee Paa-
vo. - Minä siitä sitten kerroin 
Irinalle, ja kysyin, miten olisi 
tämmöinen? Siitä se sitten lähti, 
jatkaa Paavo.

Sekä Irina että Paavo rakasta-
vat luontoa ja viihtyvät erilaisissa 
liikuntatapahtumissa. Onpa plak-
karissa voitto Vätsärinerämaan 
seikkailutapahtumastakin. Me-
lonta ja liikkuminen luonnossa 
ovat lähellä sydäntä, kertoo Irina, 
joka on kotoisin Kuusamosta.

Paavolla on edelleen asunto 
Tuusulassa, jossa Paavon pojat 
vielä asustavat. He eivät olleet 
vielä valmiita muuttamaan poh-
joiseen. 

Molemmat tekevät töitä etä-
nä: Paavon valtakunnallisen 
yrityksen hallintojohtajana ja 
Irina kouluttajana. Silloin tällöin 
työ vaatii matkustamista paikan 
päälle ja viikon parin poissa-
oloa Naruskalta. Paavo ja Irina 
kehuvat tietoliikenneyhteyttä 
Naruskan retkeilymajalla. - Ei-

hän tällaista ole edes Tuusulassa, 
kehuu Paavo.

Alkuvaiheessa ei ole tarkoitus 
tehdä mitään muutoksia toimin-
taan. Aluksi kartoitetaan lähistön 
kaikki reitit ja mahdollisuudet. 
Sen jälkeen mietitään esimerkiksi 
polkujuoksu- tai melontatapah-
tuman järjestämistä. - Toki näitä 
koulutushommia voisi alkaa jär-
jestämään myös yritystoimintana, 
mutta ehkä sitten myöhemmin, 
uudet yrittäjät kertovat. 

Sallan kunta on teettänyt 

Naruska-Tuntsan alueen liike-
toimintamahdollisuudet kar-
toituksen Yrittäjien Itä-Lappi 
hankkeessa ja se on luettavissa 
Sallan kunnan sivuilla. Kartoi-
tuksen on tehnyt Vesa Haataja. 
Vinkkaan tästä Naruskan uusille 
yrittäjille ja he lupaavat tutustua 
kartoitukseen. Tutustu sinäkin ja 
vinkkaa siitä muillekin. Kaikki 
palaute on tervetullutta! n

Teksti: Risto Pöyliö

Naruska-Pulkkaviidan 
kyläseuran saamaa huomion-

osoitusta kokoonnutaan 
juhlimaan 10.6.

”Naruska-Pulkkaviita 
vuoden lappilainen kylä

Varsinaista kylätaloa alueella ei 
ole vaan ihmiset kokoontuvat 
vaikkapa Naruskan retkeilyma-
jalle, Halitin kodalle tai jonkun 
kotona.

Kyläseuran saamaa huomion-
osoitusta kokoonnutaan juhli-
maan 10.6., jolloin on valtakun-
nallinen kylien päivä. Ohjelma-
runko on selvillä, mutta pientä 
viilausta vielä kaivataan, toteavat 
Tarja ja Mari. Tervetuloa, tämä 
kaikille avoin tilaisuus! 

Haastattelun päätteeksi me-
nemme ottamaan kuvaa kylärai-
tille ja mukaan liittyy kylän uusin 
asukas Mikko Hatara. Mikko ja 
hänen puolisonsa Josefina Ma-
rola ovat kotoisin Kouvolasta. 
Mikko kertoo, miten he päätyi-

vät Sallaan puolison työpaikan 
valinnan kautta. Vaihtoehtoina 
olivat Salla ja Pelkosenniemi. 
Salla voitti ja ensi alkuun asuttiin 
kirkolla. Sitten löytyi tämä talo 
Naruskalta ja muutettiin tänne, 
kertoo Mikko. Hyvin on viih-
dytty, ei ole tullut aika pitkäksi. 
Tuntsalla ja Karhutunturilla on 
käyty ja seuraavaksi tavoitteena 
on käydä Sorsatunturilla. Enem-
män täällä käy vieraita kuin 
Kouvolassa asuessa. Molempien 
vanhemmat ja kalakaverit ovat 
käyneet kyläilemässä Naruskalla, 
Mikko sanoo lopuksi. n

Kotosalla onnittelee yhdis-
tystä ja toivottaa onnea ja 
menestystä jatkossa!

Irina ja Paavo rakastavat 
luontoa ja viihtyvät erilaisissa 

liikuntatapahtumissa.
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Sallassa tapahtuu
Toukokuu
Su 14.5. klo 16 	 Äitienpäivän kahvikonsertti, Sallan koulukeskus
Ke 24.5. 	 Yllättävää piipahtamista, Sallan Teboilin kahvio
To 25.5. klo 18:30	Koillis-Lapin musiikkiopiston konsertti, Sallan koulukeskus

KESÄkuu
To 1.6. klo 19 	 Lapin kamariorkesterin konsertti,	 Sallan kirkko 
La 10.6. klo 18 	 Eräiltamat	 Poropuisto 
La 10.6. klo 11-14 	 Avoimet kylät: Rompepäivä	 Kursu 
Ti 13.6. klo 12-18 	 Kahvila ja kirpputori	 Kursun kylätalo
To 15.6. klo 12-18 	 Kahvila ja kirpputori	 Kursun kylätalo
Su 18.6. klo 18 	 Kesäilta museolla: Saaren Soittajat	 Sallan museon ulkolava 
Ti 20.6. klo 12-18 	 Kahvila ja kirpputori	 Kursun kylätalo
To 22.6. klo 12-18 	 Kahvila ja kirpputori	 Kursun kylätalo
Pe 23.6. klo 18-21 	 Juhannusjuhla Jyrhämän rannalla	 Kursu
Su 25.6. klo 12-15 	 Avoimet ovet Isäntä Matin museolla	 Lapajärvi
 	 opastukset klo 13 & 14
Ti 27.6. klo 12-18 	 Kahvila ja kirpputori	 Kursun kylätalo
Ti 27.6. klo 18:00	 Yhteislaulua kylillä kesäkiertue aloitetaan	 Kelloselkä, Kerän majalla,
	 mukana LukuWoortin pop up -kirjasto  
To 29.6. klo 12-18 	 Kahvila ja kirpputori,	 Kursun kylätalo 

Näyttelyt:
1.-30.6. 	 Rovaniemen taidemuseon kiertonäyttely: Haaveita ja Unelmia, 
	 Sallan kirjasto 
	 Sallan sota ja jälleenrakennusmuseon Maaseutunäyttely Rajakievarilla 
	 läpi kesän. Rajakievari avoinna museon aukioloaikojen mukaan, 
	 ellei tilaa ole varattu yksityiskäyttöön. Vapaa pääsy! 
8.5-3.5 	 Taidenäyttely, Eila Hautaniemi: Väri ja Vesi Sallan Rajakievarissa
6.6-30.7.23  	 Sallalaisen edesmenneen Olli Virkkulan öljyvärimaalauksia 
	 Sallan Rajakievarissa 
 
LukuWoortin pysäkit kesällä 2023 
•	 Pop up -kirjasto: lainaus, palautus, varaukset, tulostus, skannaus, digiapu 
•	 Saija, entinen kauppa, Saijanlenkki 6 
	 ke 21.6. klo 13–13:30, ke 23.8. klo 13–13:30   
•	 Kursu, Kursun kylätalo, Uutelantie 2b  
	 ke 14.6. klo 14:15–14:45, ke 16.8. klo 14:15–14:45 
•	 Salmivaara, Salmivaaran kylätalo, Salmivaarantie 5                
	 ke 14.6. klo 15–15:15, ke 16.8. klo 15–15:15 
•	 Onkamo, levike, Onkamontie 96 
	 ke 28.6. klo 10–10:15, ke 30.8. klo 10–10:15  
•	 Hautajärvi, Seutula, Karhunjärventie 1B  
	 ke 28.6. klo 12:45–13, ke 30.8. klo 12:45–13 
•	 Sallatunturi, Holiday Club Sallan parkkipaikka 
	 ke 28.6. klo 13:45–14, ke 30.8. klo 13:45–14  

Omaan kotipihaan LukuWoortin saa käymään, kun liittyy Kirjat kotiin -palvelun asiakkaaksi.  
Soita 040 821 2876 tai laita sähköpostia kirjasto@salla.fi 

Muutokset mahdollisia.
Seuraa Sallan kulttuuri- ja vapaa-aika sivua Facebookissa, Instagramissa ja  
netissä www.salla.fi/info/tapahtumakalenteri

Eereka julkaisee EP-levyn
Eereka on Sallasta kotoisin 
oleva artisti. Artistinimen 
takaa löytyy muusikko ja 
musiikkikasvattaja Eerika 
Hänninen. Eereka valit-
tiin vuonna 2022 Rytmi-
instituutin Artistivarikko-
valmennukseen, jossa hän 
on saanut kehittää artisti-
uttaan Suomen musiikki-
alan huippujen johdolla. 
Eerekan kevät huipentuu 
5.5. julkaistavan EP-levyn 
julkaisuun. Levy kantaa 
nimeä Vuodenaikoja. Le-
vyn teeman taustalta löytyy 
henkilökohtainen selitys: 
“Olen aina rakastanut vuo-
denaikojen eri tunnelmia, 
ja olen luovimmillani vuo-
denaikojen vaihtuessa. Jo-
kaiseen lauluun on taltioitu 
oma tarinansa. Pohjoisen 
luonto, Sallassa syntymi-

nen sekä Oulussa asuminen 
ovat varmasti vaikutta-
neet laulujen syntyyn”, 
Eereka kertoo. Levy tulee 
myyntiin Sallan Wilderness 
Parkiin eli Poropuistoon. 

Levyn voi tilata myös Ee-
rekan nettisivuilta eereka.
webnode.fi tai kuunnella 
suoratoistopalveluista, ku-
ten Spotifystä tai Youtu-
besta. n


